



**CONTRATO Nº 0502060005**

O(A) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na AVENIDA 14 DE JULHO, SN, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº **30.746.635/0001-01**, representado pelo(a) Sr.(a) **JOSE DILDO PEREIRA ALVES**, portador do CPF nº **189.238.362-49**, residente e domiciliado(a) sito à RUA SAO LUIZ, 209, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 e, de outro lado **LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**, CNPJ/MF **30.021.100/0001-65**, com sede sito a doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **ADIGAL REIS CORREIA**, residente e domiciliado(a) sito a AVENIDA CASTELO BRANCO, 1782, MARABA - PA, CEP 68501-700, regularmente inscrito(a) na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 689.635.132-20, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2020.007-FME e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1. O presente Contrato tem como objeto **AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA O SUPRIMENTO E MANUTENCAO DOS ORGAOS QUE COMPOE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.**

Item	Descrição	Marca	UM	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
1	ALCA DO CABO 02	imepriar	UNIDADE	100,00	6,3000	630,00
2	ALCA DO CABO 04	imepriar	UNIDADE	100,00	5,2000	520,00
3	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL MOD. ET-3201.	foxlux	UNIDADE	3,00	62,9000	188,70
4	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 TRAMONTINA	mtx	UNIDADE	5,00	17,0000	85,00
5	ARMACAO PARA ROLDANA	imepriar	UNIDADE	40,00	5,4000	216,00
6	ARRUELA 5/8 GALVANIZADA CINZE	fix	UNIDADE	200,00	0,4700	94,00
7	BOCAL/SOQUETE E 27 COM RABICHO SOQUETE E27 PORCELANA COM RABICHO FIACAO 1SCM	ilumi	UNIDADE	200,00	1,8900	378,00
8	BOMBA SUBMERSA 3TSM2/22 1.5CV MONOFASICA 127 VOLTS THEBE	matsuyama	UNIDADE	4,00	1.270,0000	5.080,00
9	CABECOTE DE ALUMINIO 1.1/2 CONIMEL	icp	UNIDADE	100,00	6,1000	610,00
10	CABECOTE DE PVC 25MM 3/4 PLASNETAL	taf	UNIDADE	100,00	1,6000	160,00
11	CABECOTE DE PVC 32MM 1 PLASNETAL	taf	UNIDADE	100,00	1,7000	170,00
12	CABO 25 MM RIGIDO 1 KV	lamesa	METRO	100,00	13,9000	1.390,00
13	CABO ALUMINIO COM ALMA 02	boreal	METRO	500,00	2,7800	1.390,00
14	CABO ALUMINIO COM ALMA 04	boreal	UNIDADE	200,00	2,2000	440,00
15	CABO ALUMINIO DUPLEX XLPE 10MM CORFIO	boreal	METRO	1.600,00	1,9500	3.120,00
16	CABO ALUMINIO TRIPLEX 25 MM	boreal	METRO	1.000,00	7,2500	7.250,00
17	CABO ALUMINIO TRIPLEX XLPE 10MM CORFIO	boreal	METRO	1.600,00	3,2000	5.120,00
18	CABO FLEXIVEL 750V 04MM AZUL CORFIO	lamesa	METRO	80,00	1,9000	152,00
19	CABO FLEXIVEL 750V 04MM PRETO CORFIO	lamesa	METRO	800,00	1,9000	1.520,00
20	CABO FLEXIVEL 750V 10MM AZUL	lamesa	ROLO	800,00	470,0000	376.000,00
21	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM AZUL CORFIO	lamesa	METRO	800,00	1,1500	920,00
22	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM VERMELHO CORFIO	lamesa	METRO	800,00	1,1500	920,00
23	CABO FLEXIVEL PP 2 VIAS POR 2,5MM CORFIO	lamesa	METRO	800,00	2,4000	1.920,00
24	CABO FLEXIVEL PP VIA POR 6MM	lamesa	METRO	500,00	5,9900	2.995,00
25	CAIXA DE DISTRIBUICAO 01N SOBREPOR MONDIALE	taf	UNIDADE	30,00	3,5000	105,00



Estado do Pará  
Município de Itupiranga  
Prefeitura Municipal

Comissão de Licitação  
Fis. \_\_\_\_\_

Rubrica

26	CAIXA DE DISTRIBUICAO EMBUTIR 36 BRA TRAMONTINA	enerbras	UNIDADE	10,00	168,0000	1.680,00
27	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO PEFLEX	ipel	UNIDADE	80,00	2,7500	220,00
28	CAIXA DE PASSAGEM TETO PLASTICA N3 PLASNETAL	isotex	UNIDADE	60,00	2,9900	179,40
29	CAIXA DISJUNTOR SOBREP 8/6 NEMA PEFLEX	eletromar	UNIDADE	30,00	26,0000	780,00
30	CAIXA PADRAO CELPA POLIFASICA CCDJ3 TAF	taf	UNIDADE	30,00	107,0000	3.210,00
31	CAIXA PARA AR CONDICIONADO EMBUTIDO TOM.20A 250V PEFLEX	ilumi	UNIDADE	10,00	23,0000	230,00
32	CAIXA PARA AR CONDICIONADO SOBREPOR TOM+DISJU 20A PEFLEX	ilumi	UNIDADE	50,00	28,0000	1.400,00
33	CAIXA SUBESTACAO 45	indicon	UNIDADE	5,00	930,0000	4.650,00
34	CANALETA PVC ADESIVA 20X 10X2MT PEFLEX	enerbras	UNIDADE	300,00	4,2000	1.260,00
35	CHAVE AJUSTAVEL EM CR-V 12 POLEGADAS TRAMONTINA	mtx	UNIDADE	2,00	66,5000	133,00
36	CODOALHA ACOBRIADA	imperial	METRO	100,00	8,5000	850,00
37	CONECTOR LINHA VIVA	imperial	UNIDADE	40,00	20,5000	820,00
38	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 1/2	e.v haste	UNIDADE	80,00	3,6000	288,00
39	CONECTOR PARALELO DE ALUMINIO UM PARAFUSO	imperial	UNIDADE	50,00	3,9000	195,00
40	CONECTOR PERFURANTE CD70	incesa	UNIDADE	250,00	5,9500	1.487,50
41	DETECTOR DE TENSAO DE 90V A 1000V AC	vonder	UNIDADE	1,00	72,5000	72,50
42	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	soprano	UNIDADE	20,00	23,2000	464,00
43	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	soprano	UNIDADE	20,00	26,5000	530,00
44	DISJUNTOR BIPOLAR 45 AMPERES	soprano	UNIDADE	100,00	26,4000	2.640,00
45	DISJUNTOR BIPOLAR DE 125 AMPERES DISJUNTOR COM CONECTOR EMBUTIDO.	soprano	UNIDADE	20,00	120,0000	2.400,00
46	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60 A	soprano	UNIDADE	10,00	29,0000	290,00
47	DISJUNTOR BIPOLAR DE 80 AMPERES	soprano	UNIDADE	10,00	65,0000	650,00
48	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A	soprano	UNIDADE	30,00	6,5000	195,00
49	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	soprano	UNIDADE	30,00	6,5000	195,00
50	DISJUNTOR MONOPOLAR 35A	soprano	UNIDADE	30,00	7,4000	222,00
51	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	soprano	UNIDADE	100,00	127,9000	12.790,00
52	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP	soprano	UNIDADE	15,00	135,0000	2.025,00
53	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP PADRAO COM RELE TERMICO GE	jng	UNIDADE	100,00	320,0000	32.000,00
54	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES	soprano	UNIDADE	25,00	46,3000	1.157,50
55	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMPERES	jng	UNIDADE	100,00	348,0000	34.800,00
56	ELETRODUTO CORRUGADO LEVE 3/4 MANGUEIRA ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE 3/4 (REFORCADO MESMO)	a.e plast	METRO	360,00	1,2000	432,00
57	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO 1.1/2	perfil lider	UNIDADE	20,00	48,0000	960,00
58	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO 1.1/4	perfil lider	UNIDADE	20,00	31,7000	634,00
59	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO DE 3 E CONEXOES	perfil lider	UNIDADE	20,00	67,5000	1.350,00
60	ELETRODUTO PVC 1.1/2 ELETRODUTO PVC DE 1.1/2 POL COM 3.MTS - ABRACADEIRAS DE ACO GALVANIZADO TIPO D 1.1/2 POLLUVAS DE PVC 1.1/2 POL ELETRODUTO ROSCAVEL	a.e plast	UNIDADE	30,00	14,5000	435,00
61	ELETRODUTO PVC 1/2 AMANCO	a.e plast	UNIDADE	30,00	4,5000	135,00
62	ELETRODUTO PVC 2 ELETRODUTO PVC DE 2 POL COM 3 MTS - ABRACADEIRAS DE ACO GALVANIZADO TIPO D 2 POLLUVAS DE PVC 2 POL ELETRODUTO ROSCAVEL	a.e plast	UNIDADE	20,00	22,0000	440,00
63	ELETRODUTO PVC 2.1/2	a.e plast	UNIDADE	20,00	25,0000	500,00
64	FIXA FIO EM PVC COM PREGOS	ribeiro	UNIDADE	400,00	2,9000	1.160,00
65	FURADEIRA DE IMPACTO GSB 16 RE 127V	hammer	UNIDADE	2,00	190,0000	380,00
66	GRAMPO DE ALTA	imperial	UNIDADE	40,00	23,0000	920,00
67	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1,2M DE COBRE	e.v haste	METRO	25,00	10,0000	250,00
68	INTERRUPTOR 1 TC 10A 4X2	pluzic	UNIDADE	200,00	6,5000	1.300,00
69	INTERRUPTOR 1 TC 20A 4X2	pluzic	UNIDADE	200,00	6,5000	1.300,00

#

Rubrica

